In Xpisti nomine, Dagobertus rex subscripsi^. — Ingobaldus

oplolus subscripsi.

Datum quod fecit mensis marcii^, die^ n, anno ii regni nostri,

Mamacias "^ féliciter.

(1) Judiciaria. Mabilion.

(2) Atque.

(3) Nostran. Mabilion.

(4) Ce subscripsi et le suivant sont écrits en abrégé dans le manuscrit 224,

par conséquent on pourrait lire également subscripsit.

(5) Ce mot en toutes lettres. — Mavcius. Mabilion.

(6) Dies. Mabilion.

(7) Mamaccas. Mabilion. — Cliildebert III rendit deux jugements pour l'ab-

baye de Saint-Denis, en 710, datés de Mammacas, inpalatio nostro. Cf. Tar-

dif, Monuments historiques, Cartons des rois, n^s 44 et 45.
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Sequitiir exemplar tedamenti^ ejusdem domni Herlemundi,

quod fecit sinadocliio^ Sancii Aiidoeni ^, jiixta iirhem
,
qiiod a

novo fiindavit ; et ex quibiis rehus illud dotavit, et qualiter mona-

chos inibi instituit, dcut in eo Itahetur insertum ; quod siipradicto

pretextu et hic inserere libuit.

[712 vel713?l januarii?]

Dagobertus * rex Francorum, vir illusler. Pipinus^ major

domus^.

In Dei nomine, Heiiemundus, acsi peccator, episcopus, Domi-

num ut precor et supplico gratiam veslram. Dum ego oratorium

in honore sancti Audoeni, episcopi et confessons, prope de muro

Genomannis civitate, construximus ; et ibidem Seutredum presby-

terum instituimus esse rectorem, et monacolos sub sancto ordine

consistentes constituimus, et pauperes vel hospites et peregrinos

omni tempore, pro mercede nostra communi, supervenientes

suscipere eis juxta possibilitatem ipsius loci praecepimus. Sed

dum ante dies, aUquid de rébus noslris, quas nobis Deus^ dédit,

etiam et de rébus aecclesiae sancti Gervasil ad ipsum oratorium

concessimus, et adfirmavimus : et ad praesens oportebat ut ipsi

monacoli vel pauperes ibidem conversantes substantiam minime

habebant, unde expleto alimenta vel vestimenta babere debe-

rent^. Ideo nos pro Dei instuitu^ pertractanteS; una cum

(!) Authentique, légèrement interpolé, mais suspect dans sa suscription et

sa date finale. J. Ilavet, Quesl. mérov., I, 415, 443.

(2) lSi/noo?oc/tio. Mabillon.

(3) Saint Ouen, évêque de Rouen, mort vers 683.

(4) Dagobert III, fils de Childebert III, né vers 699 ; roi de Neustrie et de

Bourgogne, 14 avril 711
; f 24 iuin 715.

(5) Pépin dlléristal, f 16 décembre 714.

(6) Les mots Dagohertus etc., Pipinus, etc., paraissent avoir été ajoutés ici

à toi-t, peut-être par un archiviste qui aura voulu noter les princes sous le